
Strana 1 (celkem 5)    Usnesení č. 8/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 20.05.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 8/2024 
z 8. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřice  

(dále jen „ZMM“), konaného dne 20. května 2024 v 18 hodin ve velké  

zasedací síni modřické radnice 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že 

Zastupitelstvo města Modřice bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné (v počtu 

14, jmenovitě viz prezenční listina, řádně omluven zastupitel Slaný). 

Jako zapisovatelku 8. řádného veřejného zasedání ZMM určil předsedající Moniku Novákovou, 

asistentku starosty. 

 

 

Úvod 

Usnesení 8Z-Ú1/2024: ZMM schvaluje jako ověřovatele zápisu zastupitelku Petru Absolonovou a 

zastupitele Radka Vostrejše.  

Hlasování:  14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-Ú2/2024: ZMM schvaluje program 8. řádného veřejného zasedání ZMM beze změny. 

Hlasování:  14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

 

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 

Usnesení 8Z-1.1/2024: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti městského 

úřadu a RMM za období od 7. zasedání ZMM dne 26.02.2024 do 20.05.2024. 

Hlasování: 14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

 

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů 

Usnesení 8Z-2.1/2024: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o plnění úkolů 

uložených na předchozích zasedáních ZMM.  

Hlasování: 14 pro 

  0 proti 

  0 se zdrželo 

 

 

Bod 3 – Projednání hospodaření města v roce 2023  

Usnesení 8Z-3.1/2024: ZMM bere na vědomí Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Modřice za období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 



Strana 2 (celkem 5)    Usnesení č. 8/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 20.05.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 8Z-3.2.1/2024: ZMM zjistilo, že účetní závěrka města Modřice za rok 2023 poskytuje 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a tuto účetní závěrku 

města Modřice za rok 2023 schvaluje. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-3.2.2/2024: ZMM schvaluje převedení zisku z hospodaření města Modřice po zdanění 

za rok 2023 dle Výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023 ve výši 72.175.017,47 Kč na účet 432 - Výsledek 

hospodaření předchozích účetních období. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-3.3/2024: ZMM schvaluje Závěrečný účet města Modřice za rok 2023 a vyslovuje 

souhlas s celoročním hospodařením města s výhradou nedostatků uvedených v příloze B Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření města Modřice za období od 01.01.2023 do 31.12.2023. K 

nedostatkům uvedeným v příloze B Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Modřice za 

období od 01.01.2023 do 31.12.2023 stanovuje přijetí následujících nápravných opatření: 

• Provedení veřejnosprávní kontroly zaměřené na použití dotací v letech 2021,2022 a 

2023 příjemce dotace Městský nohejbalový klub Modřice z. s., IČ: 04253906. 

ZMM stanovuje termín splnění přijatých nápravných opatření do 30.09.2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 4 – Projednání majetkových transakcí  

Usnesení 8Z-4.1/2024: ZMM schvaluje demolici objektu pro bydlení na náměstí Svobody č.p. 27, 

který je součástí pozemku p.č. 194 k.ú. Modřice, a vyčištění celého pozemku z důvodu zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 5 – Projednání hospodaření města v roce 2024 

Usnesení 8Z-5.1/2024: ZMM bere na vědomí Zprávu o hospodaření města Modřice v období  

1-4/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-5.2/2024: ZMM bere na vědomí RO č. 4/2024 provedené RMM 19.03.2024  

usnesením číslo 36R-6.18/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 



Strana 3 (celkem 5)    Usnesení č. 8/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 20.05.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 8Z-5.3/2024: ZMM bere na vědomí RO č. 5/2024 provedené RMM 03.04.2024 

usnesením číslo 37M-R-2.8/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-5.4/2024: ZMM bere na vědomí RO č. 6/2024 provedené RMM 16.04.2024 

usnesením číslo 39R-6.1/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-5.5/2024: ZMM bere na vědomí RO č. 7/2024 provedené RMM 02.05.2024 

usnesením číslo 40R-2.1/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-5.6/2024: ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024 rozpočtu města Modřice na 

rok 2024 na straně příjmů po RO č.8 ve výši 233.883.800,- Kč a na straně výdajů po RO č.8 ve výši 

300.823.200,- Kč jako schodkový, se schodkem ve výši 66.939.400,- Kč a financováním ve výši 

66.939.400,- Kč a splátkou úvěrů v celkové výši 11.165.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 8Z-5.7/2024: ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 1 SVR na roky 2025 a 2026 ve výši 

příjmů po RO č. 1 r. 2025 - 229.800.000,- Kč, r. 2026 - 233.200.000,- Kč a na straně výdajů po RO 

č. 1 r. 2025 - 206.000.000,- Kč a r. 2026 - 200.000.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Bod 6 – Projednání žádosti o změnu stavby před dokončením DIOS REZIDENCE 

Usnesení 8Z-6.1/2024: ZMM pověřuje RMM návrhem dodatku případně nové smlouvy o úpravě 
právních vztahů při výstavbě obytného souboru „DIOS REZIDENCE“ mezi městem Modřice a 
společností DIOS rezidence, s.r.o. a předloží ji k projednání na další ZMM. 
Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 7 – Stanovy DSO Šlapanicko 2024 

Usnesení 8Z-7.1/2024: ZMM schvaluje Stanovy DSO Šlapanicko 2024 a souhlasí s jejich znění. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 



Strana 4 (celkem 5)    Usnesení č. 8/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 20.05.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Bod 8 – Zpráva o činnosti FV 

Usnesení 8Z-8.1/2024: ZMM bere na vědomí zápis č. 12 ze dne 12.03.2024, zápis č. 13 ze dne 

16.04.2024, zápis č. 14 ze zasedání FV ze dne 16.05.2024.  

Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 
 
 
Bod 9 – Zpráva o činnosti KV 

K tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály. 

 

 

Bod 10 – Různé, diskuse 

Usnesení 8Z-10.1/2024: ZMM vydává obecně závaznou vyhlášku č.2/2024, o stanovení koeficientů 

pro výpočet daně z nemovitých věcí, která nabývá účinnosti dnem 1.1.2025. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo  

 

Usnesení 8Z-10.2.1/2024: ZMM stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci RMM k provádění 
rozpočtových opatření mezi dvěma zasedáními ZMM v následujícím rozsahu:  
 
do výše 5.000.000,- Kč včetně v těchto případech:  
 
a) navýšení výdajů města jsou-li vyvolány organizačními, metodickými nebo věcnými změnami,  

 
b) snížení příjmů města, jsou-li vyvolány organizačními, metodickými nebo věcnými změnami, 

 
částky dle písmena a) + b) se sčítají. 

Hlasování: 12 pro  

    0 proti  

    2 se zdrželi (Doleček, Chybíková) 
 
 
Usnesení 8Z-10.2.2/2024: ZMM stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady města k provádění 
rozpočtových opatření mezi dvěma zasedáními ZMM v následujícím rozsahu: 
 
v částkách vyšších než dle bodu 1) může rada města samostatně provádět jen v případech: 
 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, v případě 

průtokových transferů i na straně výdajů, 
 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu  
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy  

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován. 

 



Strana 5 (celkem 5)    Usnesení č. 8/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 20.05.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo  

 
 
 
 
 
 
........................................................                           ........................................................................ 
Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 Místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 
 


